
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO SERV.DEMOGRAFICI 
 

 

N. 59 del Reg. Gen 59     Data 29-03-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL GIORNO 26 MAGGIO 

2019 - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di marzo nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 59 del 29-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

VISTO che con decreti del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019 (GU n. 71 del 
25-03-2019) sono state indette le elezioni dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia e sono stati convocati i relativi comizi per il giorno 26 maggio 2019; 

VISTI inoltre il Decreto del Ministro dell’Interno in data 20 marzo 2019 con cui è stata 
fissata per lo stesso giorno del 26 maggio 2019 la data di svolgimento del turno 
ordinario annuale delle elezioni amministrative ed il Decreto del Prefetto di Macerata 
in data 22 marzo 2019 di convocazione dei relativi comii elettorali; 

RITENUTO indispensabile provvedere con l’urgenza del caso alla fornitura della 
modulistica occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali, 
rivolgendoci alla ditta Gaspari, già fornitrice in passato della modulistica di che trattasi, 
che ha dimostrato competenza e professionalità oltre che speditezza e disponibilità 
nella fornitura; 

VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta Gaspari , assunto al prot. di questo Ente 
al n. 1443 del 29.03.2019, pari a € 142,74, iva e trasporto inclusi; 

RITENUTO congruo il prezzo offerto e RITENUTO, pertanto, potersi procedere 
all'approvazione del suddetto preventivo e disporre il relativo impegno di spesa; 

VISTA la legge di stabilità 2016 n. 208 del 28/12/2015, la quale al comma 502 ha 
introdotto modifiche all'art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 27/12/2006 e 
pertanto per le acquisizioni di beni e sevizi di importo inferiore alla micro sotto-soglia 
di € 5.000,00, le pubbliche amministrazioni non hanno l'obbligo di ricorrere al Mercato 
Elettronico; 

DATO ATTO che i rapporti contrattuali conseguenti al presente atto soggiacciono alla 
normativa sulla tracciabilità dei pagamenti come ribadita dalla determinazione n. 10 
dell’A.V.C.P. del 22/12/2010 (Normativa di riferimento art. 3 Legge 13/8/2010 n. 
136 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010) ed infatti 
si è proceduto alla richiesta del relativo CIG che è Z3927D12D9 ; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il preventivo di spesa della ditta Grafiche e-Gaspari s.r.l. di 

Cadriano di Granarolo E. per la fornitura della cartella elettorale e dei manifesti 

elettorali per le consultazioni Europee e Amministrative del 26 maggio 2019 

dell’importo complessivo di € 142,74 IVA e trasporto compresi, affidando al 

contempo la fornitura di quanto sopra; 

2. di impegnare la somma di € 142,74 al capitolo 112 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2019 in fase di predisposizione, nel quale il sottoscritto ha 
verificato la disponibilità finanziaria; 

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG 
identificativo della fornitura è Z3927D12D9. 



GENERALE n. 59 del 29-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to TALPACCI ANNALISA 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 29-03-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 29-03-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 09-04-2019  al 24-04-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


